



COMITÉ MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SALAMANCA, GUANAJUATO.
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

| Rubro de Ingresos | Ingresos | | | | | Diferencia |
|---|-----------------------|----------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | (1) | (2) | (3 = 1 + 2) | (4) | (5) | |
| Impuestos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de Mejoras | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Derechos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Productos | 2,500,000.00 | 0.00 | 2,500,000.00 | 7,875,737.55 | 7,875,737.55 | 5,375,737.55 |
| 51 Corriente | 2,500,000.00 | 0.00 | 2,500,000.00 | 7,875,737.55 | 7,875,737.55 | 5,375,737.55 |
| 52 Capital | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Aprovechamientos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 685,028.80 | 685,028.80 | 685,028.80 |
| 61 Corriente | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 62 Capital | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| No comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 685,028.80 | 685,028.80 | 685,028.80 |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | 197,791,855.07 | 0.00 | 197,791,855.07 | 183,074,739.47 | 183,074,739.47 | -14,717,115.60 |
| Participaciones y Aportaciones | 0.00 | 3,100,000.00 | 3,100,000.00 | 2,781,876.08 | 2,781,876.08 | 2,781,876.08 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | 0.00 | 87,646,673.17 | 87,646,673.17 | 59,038,085.34 | 59,038,085.34 | 59,038,085.34 |
| Total | 200,291,855.07 | 90,746,673.17 | 291,038,528.24 | 253,455,467.24 | 253,455,467.24 | 53,163,612.17 |

| Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento | Ingresos | | | | | Diferencia |
|---|-----------------------|----------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | (1) | (2) | (3 = 1 + 2) | (4) | (5) | |
| Ingresos del Gobierno | 2,500,000.00 | 3,100,000.00 | 5,600,000.00 | 11,342,642.43 | 11,342,642.43 | 8,842,642.43 |
| Impuestos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de Mejoras | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Derechos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Productos | 2,500,000.00 | 0.00 | 2,500,000.00 | 7,875,737.55 | 7,875,737.55 | 5,375,737.55 |
| Corriente | 2,500,000.00 | 0.00 | 2,500,000.00 | 7,875,737.55 | 7,875,737.55 | 5,375,737.55 |
| Capital | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Aprovechamientos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 685,028.80 | 685,028.80 | 685,028.80 |
| Corriente | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Capital | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| No comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 685,028.80 | 685,028.80 | 685,028.80 |
| Participaciones y Aportaciones | 0.00 | 3,100,000.00 | 3,100,000.00 | 2,781,876.08 | 2,781,876.08 | 2,781,876.08 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos de Organismos y Empresas | 197,791,855.07 | 0.00 | 197,791,855.07 | 183,074,739.47 | 183,074,739.47 | -14,717,115.60 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | 197,791,855.07 | 0.00 | 197,791,855.07 | 183,074,739.47 | 183,074,739.47 | -14,717,115.60 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos derivados de financiamiento | 0.00 | 87,646,673.17 | 87,646,673.17 | 59,038,085.34 | 59,038,085.34 | 59,038,085.34 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | 0.00 | 87,646,673.17 | 87,646,673.17 | 59,038,085.34 | 59,038,085.34 | 59,038,085.34 |
| Total | 200,291,855.07 | 90,746,673.17 | 291,038,528.24 | 253,455,467.24 | 253,455,467.24 | 53,163,612.17 |

Ingresos Excedentes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor